Муниципальное образование
«Шенкурский муниципальный район»
Администрация муниципального образования

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 09 сентября  2011 года  № 251р

г. Шенкурск

Об утверждении Плана мероприятий
по улучшению инвестиционного климата
на территории муниципального образования
«Шенкурский муниципальный район»

В целях создания благоприятных условий для привлечения инвестиций, стимулирования деловой активности, улучшения инвестиционного климата,  динамичного развития на территории муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» и во исполнение распоряжения Правительства Архангельской области от 05.07.2011 г. № 373-рп «Об инвестиционном климате Архангельской области и мерах по его улучшению»:
1. Утвердить План мероприятий по улучшению инвестиционного климата на территории муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения  возложить на первого заместителя Главы Администрации.

И.О.Главы МО «Шенкурский
муниципальный район»                                                                                      С.Н.Мухин
           УТВЕРЖДЕН
                                                            Распоряжением Главы
 от  09.09.2011   №  251р

План мероприятий
по улучшению инвестиционного климата
на территории муниципального образования
«Шенкурский муниципальный район»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	Подготовка нормативно-правовых актов, регламентирующих инвестиционную деятельность  в соответствии с законодательством

4 квартал 2011года
	Комитет по финансам и экономике Администрации
Комитет по строительству и архитектуре Администрации
Юридический отдел Администрации

	2
	Мониторинг и обновление реестра свободных производственных площадей с необходимой инфраструктурой, с целью привлечения инвесторов для создания на них новых производств

ежеквартально
	Комитет по финансам и экономике Администрации
Комитет по строительству и архитектуре Администрации
Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации

	3
	Разработка реестра местных товаропроизводителей в разрезе видов экономической деятельности
	До 01 октября 2011
	Комитет по финансам и экономике Администрации

	4
	Формирование реестра земельных участков  для размещения     инвестиционных проектов, в том числе объектов незавершенного строительства
	постоянно
	Комитет по строительству и архитектуре Администрации Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации

	5
	Инвентаризация и мониторинг неиспользуемых  земельных участков муниципального образования
	4 квартал 2011 г.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации

	6
	Размещение на официальном сайте Администрации района информации о  свободных  площадях  для размещения  производств
	постоянно
	Отдел по организационной работе и муниципальной службе администрации

	7
	Активизировать работу по признанию право муниципальной собственности  на земельные доли в праве общей долевой собственности на земельные участки земель сельскохозяйственного назначения, признанных в установленном порядке невостребованными
	Постоянно
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации

	8.
	Информационная поддержка инвестиционной деятельности, размещение  информации о нормативных правовых актах, устанавливающих порядок осуществления инвестиционной деятельности,  размещение презентационной информации  о  предприятиях на официальном сайте Администрации района
	постоянно
	Отдел по организационной работе и муниципальной службе администрации

	9
	Адресная работа с потенциальными инвесторами по выбору площадей для размещения новых производств
	постоянно
	Комитет по строительству и архитектуре Администрации
Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации

	10
	Формирование и сопровождение базы   инвестиционных проектов
	постоянно
	Комитет по финансам и экономике Администрации

	11
	Анализ хода реализации инвестиционных проектов, выявление проблемных вопросов и оказание содействия  в их решении
	постоянно
	Комитет по финансам и экономике Администрации
Отдел сельского хозяйства  Администрации
Производственный отдел Администрации

	12
	Участие в реализации ведомственной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства  в Шенкурском районе на 2011 -2012 годы»
	в течение
2011-2012 годов
	Комитет по финансам и экономике Администрации
Отдел сельского хозяйства  Администрации

	13
	Оказание содействия предприятиям и организациям   в реализации областных целевых программ, касающихся развития малого и среднего бизнеса
	постоянно
	Комитет по финансам и экономике Администрации
Отдел сельского хозяйства  Администрации
Производственный отдел Администрации

	14
	Подготовка предложений по оптимизации сроков и упрощению процедуры согласования необходимых разрешительных документов для реализации инвестиционных проектов
	в течение
2011 года
	Комитет по строительству и архитектуре Администрации
Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации

	15
	Организация и проведение мероприятий, направленных на повышение инвестиционной привлекательности , участие во Всероссийских и международных выставках-презентациях, освещение мероприятий в прессе, выпуск информационных буклетов о районе, размещение информации на официальных сайтах органов местного самоуправления в сети интернет
	ежегодно